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HoztH—hiláaia^s!
..ta űr Horváth Lajos

Mt p vál. kér. elnök

Husvét táján, amikor ka- 
t< i:ktis Anyaszentegyházunk 
szertartásaiban megismétlőd­
nek az l'r Jézus kínszenve- 
•Itsének és halálának egyes 
ír zzanatai, azt a nagy áldo­
zatét ismerjük meg, amely 
áldozattal az Isten Fia meg­
váltotta a világot.

Nekünk, akik magyaroknak 
valljuk magunkat szintén meg­
adatott egy nagy lehetőség, 
egy nagy áldozat, hogy a 
fajtánkért legalább annyit 
áldozzunk, amennyit ember 
áldozni képes. — Az Isten 
Fiának nagy áldozata arra 
tanít bennünket, hogy áldó- j 
zatok nélkül nincs feltámadás j 
és áldozatok nélkül nincsen j 
eredmény.

A mai történelmi időkben 
a magyarság létének vagy 
nem létének ezen örökös | 
utitársai: a küzdelem és ál- j 
íozat parancsolólag írják elő 
azt, hogy még többet áldoz­
zunk. még többet és jobban 
kiizdjünk fajtánk létéért, faj- i 
tank történelmi hivatásának 
beteljesítéséért, mint történel­
münk során bármikor.

Jól tudjuk, hogy a magyar 
ifjúság a nagy orosz síkságon 
”3 is a „Dulce et decorum 
est pro patria móri" gondo­
latától van eltelve, amikor a 
legnagyobbat adja a hazáért, 
az életét.

Kérdezzük azonban, hogy 
mi itthon, a belső fronton 
meghozzuk-e azokat az áldo­
zatokat, amelyeket hazánk ma 
tőlünk kíván ? Megteszünk-e 
mindent azokért a férfiakért 

ifjakért, akik künn a fron­
tokon annyit tesznek meg 
mi érettünk, teljesítjük-e hiva­
tásunkban, munkapadunknál 
vagy az ekeszarva mellett 
úgy a kötelességünket, aho­
gyan azt hadba álló nemze­
tünk léte és érdeke meg­
kívánja ?

A világ új rendjének meg- 
állapításánál tisztán és kizá­
rólag rajtunk múlik tehát az, 

hogy könnyűnek vagy súlyos­
nak taláinak-e majd bennün­
ket!

Küzdelem tehát magyarnak 
lenni, de szép és dicsőségtel- 
jes dolog. Nagy elbukottsá- 
gunkban a trianoni időkben, 
dicső és küzdelmes ezer tör­
ténelmi esztendőnk, ezen ezer 
esztendő annyi millió és mil­
lió áldozata volt minden re­
ménységünk. Hittünk a ma­
gyar fajtában, hittük a magyar 
életet és akartuk a magyar 
feltámadást, amely be is kö-

Lehetséges-e a 
vallási

i.
Újévkor Butíp-sten megin­

dult ,,Az Egység Útja" című 
folyóirat, amely azt a célt tűzte 
ki maga elé, hogy Magyaroiszá 
gon, a kereszténység meg­
indítja a hitbeli egységre való 
törekvés komoly mozgalmát, 
hogy a keresztény felekezetek ne 
egymás ellen, hanem egymás 
mellett dolgozzanak Krisztus cr 
szágáért és a magyar haza ja­
váért

,,Az Egység Útja" ezen 
munkát az „Imatábor ‘ megszer­
vezésével kezdte meg, melyhez 
máris sok ezren csatlakoztak

Amint tudjuk a svájci ima­
tábornak 180.000, a hol andiainak 
1 millió, a németországinak sok 
ezer tagja van, akik mind az 
egység utjának egyengetésén 
fáradoznak, úgy önmagukban, 
mint másokban is.

Az a kérdés merül itt fel és 
igen sok komoly embert érdekei 
az a kérdés Lehetséges-e egy­
általában a hitbeli egységnek 
megvalósítása a különböző ke­
resztény felekezete* között ?

A kérdésre válaszolva, úgy 
vélem hogy a mozgalom veze­
tőségének az egység megvaló­
sításának érdekében két célt kell 
kitűznie maga elé : a közelebbi 
célt, amely a felekezeti béke 
megvalósításában állana és a 
további célt, amely a vallási 
egység megteremtésén fáradozna. 

Az első céh a legtöbben könnyű 
nek és lehetségesnek, a másikat 
nehéznek és megvalósíthatatlan- 
nak taitják.

De lassúk mindkét célt külön- 
külön taglalva 1

1. A felekezeti béke megvaló­
sítása

A felekezeti béke megvalósí­
tását azért nevezem közelebbi 

vetkezett. Ezer esztendő annyi 
aldozata tehat meghozta gyü­
mölcsét Meggyőződésünk az, 
hogy a mai, nagy, soha el 
nem képzelt küzdelmek és 
harcok sok-sok aldozata meg­
hozzak az új cs dicső magyar 
feltámadást, amellyel nemze­
tünk és fajtánk a második 
ezer esztendőnek az alapjait 
rakja le.

Az áldozat és küzdelem 
kötelessége erre tanít bennün­
ket a feltámadásnak szent 
ünnepén 1943. évben.

keresztény feíekezetek 
egysége?

célú k, matatnék megteremtése 
tényleg nem nehéz s mert ha 
mindkét oldalon ezt komolyan 
akarják, hamarosan meglehet va­
lósítani.

Kérdés azonban, milyen kiada­
tok keiknek megvalósításához?

A felekezeti béke megvalósí­
tásához elsősorban szükséges a 
kölcsönös megértés.

Igen a kölcsönös megértés, 
mert sajnos meg kell állapítani, 
hogy nem ismerjük egymást 
e'éggé, igen sok a ferde, téves 
és rosszakaratú nézet és sok az 
előítélet.

Sokan mindent elhisznek, nem 
nyomoznak ■> hallott dolgok után, 
lekicsinyelnek és bírálnak a nél­
kül, hogy csak egy kis fáradsá­
got is vettek volna maguknak 
és kutattak, o'vastak volna a 
hallott dolgok után, hogy néze 
lük megtisztuljon és elfogulatla­
nul tudjanak ítéletet mondani.

Igen fontos lenne ezért az 
egyes iiodalmi művekből, folyó­
iratokból. újságokból törölni 
minden rosszakaratú vé.eményt, 
a beszédekben, előadásokban, 
iskolai oktatásokban szigorúan 
elkerülni és kihagyni minden 
olyan kitételt, amely a másik fél 
meggyőződését bánthatja, vagy 
sértheti, mert ezá tál biztosan 
egyengetnék az egységnek az 
útját.

Azt mondja a ,, Magyar Kul 
túra" (1942 július ö) Az apó 
iogetikus is főleg a polémikus 
irodalom főkérdése mindig az 
volt, kinek van igaza es inkább 
azt vitatták, ami őket egymástól 
elválasztotta. Ma azt keressük, 
hogy miben vagyunk még egyek, 
igazi keresztények, hol van a 
közösen elfogadható alap, amely­
ből kiindulva egyelőre legalább 

párhuzamosan haadhatLink, egy­
más mellett.

Ismerjük hát meg egymást és 
bizonyára nem lesz annyi ellen­
tét köztünk, amely elválaszt, 
hanem meg fogjuk ta’.i ni a kö­
zös alapot, amelyen egymáshoz 
közeledhetünk.

A második feladat az egy 
más iránti tiszta érdektelen, ős­
keresztényi szeretetnek ápolása 
lenne, mert akik egymást szere­
tik, azok nem a vitát, hanem a 
megértés útját keresik.

Dr Pfeiffer Miklós kassai 
kanonok szerint: „A közeledés­
nek nem a tanok, hanem a lélek 
és szív terén keli kiindulnia."

Tehát mi is induljunk ki a 
létekből és a szívből, ápoljuk 
egymás iránt az igazi krisztusi 
szeretetet és a válaszfal kisebb 
lesz az ellenszenv és gyűlölet 
szűnni fog és a szeretet meg­
érteti velünk Kelemen Krizoszton 
pannonhalmi főapát újévi cikkét 
a lelkek békéjéről, minden ma­
gyar tökéletes összeforrásáról és 
erkölcsi megújhodásáról.

A harmadik íeódat az egyol­
dalúság megszüntetése.

Egyoldalú elgondolás lenne 
például részemről az, ha azt 
hinném, hogy csak a katolikusok 
között vannak jó, erkölcsös, hit- 
buzgó, kötelességteljesítő, embe­
rek és a másik oidaion nem. — 
Az elfogulatlan ember nem egy­
oldalú és hiszi vallja, hogy a 
másfelekezetüek között is vannak 
jók, erkölcsösek, hitbuzgók, kö­
telességtudók, akik éppen úgy 
szeretik Krisztust, mint mi ka 
tolikusok.

Éppen erre céiozva írja P. 
Hangba Béla (Világhódító ke­
reszténység. 1771.): „A nem 
katolikus tömegek között . . ; 
számtalan olyan ember akad, aki 
a kegyelem és istenfiúság magas 
fokán áll, míg a katolikusok közt 
is van viszont sok olyan, aki 
nem él kegyelmi életet ... Az 
istenfiúságban élő protestáns, 
vagy szakadár testvér inét hetet- 
lenül közelebb áll irozzánk s a 
katolikus egyház leikéhez, mint 
az a katolikus, aki bűnben él és 
Istennek ellensége"

Ne legyünk tehát egyoldalúak 
sem mi, sem protestáns testvé­
reink és ismerjük el kölcsönösen, 
hogy mindkét részen vannak 
Krisztust szerető és követő hí­
vek s az elfogultság meg fog 
szűnni egymás között.

A negyedik feladat a közös 
értekeknek és javaknak közös 
megvédése.

1 agadhatatlan tény, hogy úgy 
a katolikus, mint a protestáns 
egyházak évszázados munkájuk­
kal a lelki élet terén igen nagy
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értékeket teremtettek meg. Ezen 
értekek nemes k Krisztus Urunk 
iránti szeretetn.-k felkeltésében, 
ti- latnak és etkö csi szabályainak 
követesében, nemcsak az evan- 
j_-.'iutni magvakkal teremtett ha­
la más vetésbe nyilvánul meg, 
h ’t m a étcJ'ct- sok intézmény 
ben is, amilym: a templom.

köb. árv ház kórh. z. művé­
szet amelyeket megvédeni közös 
érdek.

A budape-'i „Szent / Iván 
város Hetilapja" erre célozva 
mondja: „A mában már benne 
van a felismerése ama!, hogy 
I urópa számára az éle1, a m g 
mradás és a jövő a keresztény 
egyházpk egysége.*

Hat b z ny fei k I ismernünk, 
In gy mindezen érté-eket és ja 
va’-at csak akkot fogjuk tudni a 
közös el enséggel sz.mben n eg 
védeni ha egiek leszünk. A 
közös értékek ette vét tehát az 
?! nem akaraz--jysegutjara lépni

Az ötöd feladat a ne 
egy-tg biztosi sa.

Mindenki tud a hogy nrnél 
egységesebb egy nemzet hit 
ben, a liazasz retetb<-:>, a világ 
nézlet d gában m i a eiő-'bb 
az, annál könnyebben tudji ma 
gát megvédeni ellensége vei 
szemben

M-r pedig Ma yarmszág kö 
rül van véve clle séggel, sőt az 
ország i elsejében i to \ ik t tien 
séges akna munka M v mec 
pordolatlan dolog volna ma 
vitatkozi.i a felett, ni.’ytk ft >'■ 
kezeiben van n b ósmagyar, 
Szint I Iván kitáiy e a he ye=>bb 
kik tel, vagy I István kirá'y, 
kereszténysége a jobb kinjezés 
vagy ?. keresztyéniig Hunyadi 
volt c nagyi bb magyar, vagy 
Bocskay, Szechcny, vagy 
Kossuth ?

Ma ily kérdé-ek f 'öt! r! a 
r.enz.; eftye’.emes érdet. ezért 
meg kell védet.ír k te: Jer. áron 
a n mzeti egy . - gaka
díyo ni minden egjeretti-e- 
dést és béke bo'tá-t.

Ha semmi n ás nem kötelezi a 
LlekezUe el a bélés egjűdmim 
ká't-odásra ak'-o a hiras'eretet 
kell, hogy kés fesse eket a bé 
kére és az egymásközti megér­
tésre.

Amint tehát látju '< a fentiekből 
a felekezeti béke megvalÓMta a 
nem lehetetlen dolog, a mutat­
kozó feladatok könnyűek és így 
,.Ar Egység Ltjának" megmoz­
dulása nem lesz hiábavaló munka.

Tihanyi János 
njftít-ptSbános 

(Folytatjuk)

Szabadiiceum.
A magyar asszonyról adott 

elő ti'. Ltívdnyi László pécsi 
könyvtártér. E őao.í nmk kiindu 
lóponti-a a f rfi és nő egymásra 
utaltsága volt. A férfi sorsa a 
nő, de a család sorsa, sőt a 
tár 1 m sorsi is a nő A 
mai sorsdömö t apókban a nő 
öntidato- lívatá-érzetén múlik 
tgert nagy mértékben a nemzet 
so’sa is. Mi a magyar nő hiva­
tása ? ma! viszonyok között? 
Erre megfelel az irodalom Vörös­
marty eszménye a re ’-zetnevető 
anya, akit az imádság és a hit 
éltet A női lélek ösztönösen 
va Iá os, a nő sorsa és pedig 
ideális sorsa az imádság, reális 
sorsa mely a fö dhöz köt'; az 
anyaság. Mennyire fontos az 

anyaság eszményi átérz’se a 
magyarság szempontjából A 
magvar anya, a m’gyar faj fa a 
Ha féreg rágja, elpusztul a nem 
zet. Ar anyaság középpont,ab n 
a gyermek áll; elvesztése anyai 
Hidd i, a legnagyobb hidalom 
R eh ! kínja de S7Ületése a 
legt'a. vobb ö ötn; anyai örö n 
Az anvaság megterin 4eny tőie 
a szerelem. A magyar nő c rel 
me linda büs ke raji Is t 
Bánk bánért, aki nem t :rd I 
előtte de akire <5 tekint föl mint 
urára A népköltészet m’gyar 
nője maga a napsugár, a termé 
s/et mindé': vi tám ága a f.-tfi 
nyengéden fo'dtil hozzá fé tő 
szer.-'ettel A ie mag- óbb magyar 
költő Petőfi is rajongó, gyöngé t 
féltő -zeneiemmel ériekei h'tvese 
tői. A valláso-ság. anyaság é 
kö ös ágya a szereiet, a nő 
egye: Lm, ijaz élte’öje M J

uj .bb c.o é. boldogabb, dicseiéi 
M.i>t' rországa

szÓ't az e ő’dó a n ’• P3’S< ivit i
sáról . A magyar nő < '3k kkor
tö fi be a :n K-nJc.te*és-i ha
kilép ebbő1 i pa - i Oi CS
akti' i'ásba kezd A Rozgonyi
Cecil iák ti ’oikiiS ak . k •, . z
egri r k h >1 cos s '.tilt ni e, a
Lorátn'ify Zsil s nnak . Kan zs !
Don itiyák, 11 'ó Kiíi ák iá d zi
los leik. kell bog; áth ..>a a
mai idők magtár ass^ iiyát,
mert c ;k igy ierré hető az

Honit •leini,
höfíi htircttt a htuii gondozó >4 
bélyegek h n h z n ti l a t ót r u l *
----- I l—l—— — 

Terine'jünk mézcirkot 
(méziiádat).

A mézcirok, méz­
nád körű belül Ili é.e került 

en kis t
fóergendy Szilveszter pestmegyei 
b ríokos sé. etetett ve . iőszőr 
A? eddigi i.is-'letek és tapasz- 
t ..Jo' | - i kitűnt li így ■ en
sokoldalú nővén : hazánkban, 
még ne ti ism-rt. nk. M nde 
ré zét fel lehet has málni. tetszés 
szcint t-rnberi tá 1 iko.- sra ép 
u >y, mint ta'-.; rmányozásra Ha 
kiprése jük lúg v iágos zöld.-s 
sárga édes folyadékot kapunk,

20 40‘ o-ri besűrítve étke- 
zé-i célokra, mint cukorpóta .ya- 
got haszná hatunk. N mi ronrik, 
teljesen nyito'i edény . n bár 
milyen hosszú id- ig eá i. Befő! 
tek, gyümö’csizex édeskésére 
kiválóan aika más. H. a kipréselt 
szárai apróra vágva meg 
szántjuk és m-gpörköijük, 
nagyon ízletes és tápláló kávét 
i rönk, n t pótkáv h >zzá 
adásával babkávé helyett hasz 
nádi ltunk Megszáritva, és liszt 
nek felőrölve sütemény, keksz 
ké-zitésé.e használható Magas 
szénhidra* és más egyéb tápláló 
rés.einél fogva minden t-.kintet 
ben hasznos. Pálinka és sör­
főzésére is alkalmas Mivei szár 
térni se kai. holdaiment 180 220
mázsa, ha magnatr ’ermeljük, 
így takarmányra is k fizetődik, 
folszecskázva minden jószág 
nagyi n sz -rtt' Seriét Ugyanúgy 
ehet vele hizlalni mint a kuko 
ricával, a fejőstehén sokkal több 
tejet ad, mint bármi más növény 
tői, ami é thető is magas cukor 
táráiménál fogva

Termesztése egyszerű, falaiban 
nem igényes, jól megterem a 
homokos talajtól kezdve minden 
ta'ajban. Ezt a kísérleti vetések- 

í ben tapasztaltam, melyet a mo 
bácsi határ minden egyes tatájá­
nál megfigyeltem. V tési ideje 
áprlis kö epétöi má:u; végéig 
Ápolása ugyanaz, nint a közön

■ séyr vi :y sep'őcirok • Ma piák, 
ill ‘'ve nvzne" termelve kapával, 
v v g p;i“ vet ük 50 cm. ?or 
és 40"c n tőtí'-’olságra. Kapáva’ 
3 1 szemet dobu A fészkenként,
melyben 4 5 szíta* hagyunk
k f.-’j'ődif. a fölösleget kapálás 
kor lef c.tyazzuk Két —llát omsz >ri 
kapálást aduik, rgv miit a 
kukoricánál szenipteinber vé’én
levágjuk mint a ;• ukoricasrárat
a i.uga at levágjuk . cs piőgép^n
k pré<ejű , a szá ■at pedig lég­
cé zerübb azonn ii bepréselni,
akkor J'ágosibb mézszirupo*
lapunk f h ho yha nen
ni és. Ijiis azonn d, a szár nvg
romlik, jií in agam a tavalyi
termést a t’ép ‘k ö szeá nt i a és
egyéb kés *ikt > Ok o < m att csak
dec’nib r végén p- sebem és 
bár s ö'étebb s .'ti, de Áif o.; - >ts 
■. ,ri izíi ’ izs; rupot ap'im) A 
sűrűét. in • "tip ‘i nés ki t 
h rldr ké t 25 0 ra 10-12 mázsa 
Mi;te. m s kát n d .nk ;t 15 
ló má-?a. A a.ból kiiünő, 

m fel ’ő liszt t 
őrölhetünk. Tikaini.inynik vei 
ki tő o ilam :dé gyanánt :s, ami or
időben • Lelve h.iro zor kaszál ■
ható n;a.yon j ól <arj d, minden
kasz • a- THI 10Ji - 120 cm nacas
tJndfi! 3 >t c-d t l ehetünk
zö den ;s, vájj’y sz- itva széna
nak e? >.ii> unk. Ta íóba
vetve i » »* . j bő kasiá'ást ad,
jót b rja a sz -laz-ágoi is ivolt
egy k s -rie i ierülítem mely
t gés t S7. ideje ala't ugy
sz Jván nem >.<apóit es *t mégis
s kifejlődi > :) Magszükség
let mag • . • e mézr: ie; nelve
2—2 50 kg k t holdanként.
c ilam d nak vetv • 4—4 50 kg.
tebá* n- in k r i 1 sokba a vet.se.

A mézcirkot (mezn d it) nem
szab d ossz i - .észté; a cukor
cirokkal meiyn k ma a h<s miit

zzá, de termelés idet 
. e jö ö -.);■■ lég S .. .| 
k'> eliti a mé'ci okét, mert sem 

ín n he b slőle készí­
teni, se ii takarm-.t’yozásra ne n 
olyan éitékű, nem sai adz úgy 
mint a nvzcirok. Mag á rál az a 
kü ö iibség, ho cukorcirok 
mag a kisebb, gömbölyűbb és 
fényesebb A mezcirok megnő 
3 4 méter magasra levele 
szélesebb, mint a többi cirok 
fajtáké, a bugái rövidebbek és 
tömöttek, rövid magszaraikkal 
teljesen egymásra simulnak Egy 
fészekben inagtermelésnél 4—5 
szakit lehet hagyni.

Minden gazdának jól felf ogott 
érdeke, hogy mézcirkot tér neljen. 
Csalamádenak pedig, ma amikor 
a tengerinek sokkal fontosabb 
rendeltetése van, kizárólag méz­
cirkot vessen A vetőmagnál 
nagyon kell vigyázni, mert lelki 
ismeretien emberek keverik a 
kisérlékü cukorcírok naggai

íé/. Csáky István kertész.

fi MÍP Baratiyatrárniegye 
központi titkára. A Magyar Elet 
i artjának Országos elnöksége a 
megüresedett Baranyavármegyei 
lözponti vármegyei titkári állásra 
Muraközből üaspanch József 
központi vármegyei titkárt ne­
vezte ki április 15 iki joghatály- 
lyal.

A LeAénv-^ylet u!olsó niyböjti esi]!.
A katolikus L“gényegy|g(

ut’lsó nagybo t e.tjét ?lagv
közö ’ség jelen -tébin a H . i*á$. 
szervezet munkáscsoiortji r-n 
dez e ig^n szép sikerrel A ma- 
gyár Hiszekeg. el nondisi u án 
a népszerű Michelisz Kató a 
D L if u ági el iöke ad itt eái 
mély átéléssel művészi köitj. 
ménv -elmélkedést a Keresztre- 
fesziiettrő Majd Vita lst:ti 
b- v --íp'.í i m indott űnneai 
bes dei H ütgoztatla, h a 
szocal'tas liítd nas isten urán- 
cso'itát mi it további töiténelmi 
életű k feltételét meg k:l v gre 
értetnünk a mtgyar kö’vée- 
inénnyel, he e ke‘l oltmun-c a 
v-rkjrm ■ vb° Nig i > • i21 
é ünk mond itta, melyid^ 
ne n fog a : agysrombati téti 
harang szóvá vé i |
nagvböjtb’n, am-iyöen Isten 
maga piéc.'kál; i a reszkető vi a - 
nak a bürbínatot >'-s tőiv.-n. 
nek .iszte etet Mi or - ;y 
ne nzedé- meg megfeledkezik 
törvényéi ő' és mi d m t irve iyi 
nek i méyebb a a,íjáról, aszó 
ci.i i.á-ró . retten-fes stíusbm ö 
maga szokta Írni a vi ágtörténel- 

let tű b- és ver e ártott tol 
lat, hagy hamuba hmi issza a 
kai.ii fele őilenség gyilkos bioé 
töl terhelt vi’ágot El ek 
vi agtörténelir.i példákkal való 
i. zoá_a utái előadó m-gdöb- 
ben ő ée’séggel mutatott rá a 
mi bűn inkre fájdalommal eai- 
lékezve meg a i-gnp-őt; ma- 
yyar bűnei nő t p . ki i d >r 
iá-’a ké-ays-erűit nnsíé millió 
magya- elvesz'é.- - cl, ie ugy i 
úgy a mii inagy.r bünöirő' is 

knek le• ni Sb » n aI 
kife zést a* a ö'fdfogas, hogy 
a mai ma yar társad dombis 
mi idenki kényt len a m’sik 
karára megéini Bünbína'ot kelt 
tartanunk ts en tek n omái uj 
szehe.miik keli edöltenie tm 
g>ar lelkeket: az e.tyiná ért vi i 
fdeősség szel em iek A ma­
gyar dolgozók a m gujuió nem 
ze b i (egy in'guuó >i "illetően 
pe t'g csak a dolgozók jöhemek 
szánba!) nemzetépitő iiivatá-nak 
tíkintik egymás mu-'iláját S*e 
réti ti nm, lu ,y e szava? neu 
övéi, Inne n a liberátizmus má 
konyától magához térő és uj 
fe-adataira nöbbenl magyar társa 
dalomnak a mai dökliőz méltó 
i omoly szent gyónása A mély 
hatású beszéd után Vj'ős Itt't 
r k tanító vezetésével az isko­
lásfiuk kórusa katona dalokat 
adott elő. Ritkán hátiunk ilyen 
művészi ízléssel és finom gond 
dil kidolgozott éneket! Kúttá 
fános adta elő ezután R 'mányik 
Sándor: Ahogy lehet c versét 
lendületes átélésben. A műsor 
utolsó számaként a szervezet:
munkások Krisztus a gyáib-’n c 
mozglmi darabot adták e'ő mey 
nek bevezetőjét Kedvei Juliska 
DL — lánytói igen kellemes 
előadásában hallottuk A tőke él 
munka harcát megrázó dránai 
erővel állították eleik: rWaáiű 
János bőrgyári mukás és /'áát- 
toni István kőműves a tókés 
szerepében, mg az egyetlen 
megoldást, az isteni törvénye^ 
hez való vissza'é'ést képviselő 
pap szerepét /// Marc-.i Antal 
bőrgyári munkás alaktiotta méiy 
hatással. A hivatasszervezeti 
munkásság ez első fellépésével 
méltán felkeltette mindenki 
figyelmét.
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Tizenhat millió 
pengő.

j I'mnéllóságít Asszony 
í.’f mzethez. Szava a 

t - és hála szava volt. 
...4? eredmény, több mint 

penge, olyan nem 
. : .a . d:a a nemzeti
í -lét: és az áldozat-
i... k, hozy annak hatása
i!c ■ szivet indítóira meg-

■ han:-;i bztaló, erét utó

HonvédMaládokér! folyla-
, -..ijtés az cg i máséit való 

■ ■■. . és az eg) . tás 
■r. ■ szeretet megragadó

■.*’s?volt ezért 
; (•, ': // mondani hogy a

jelentősege erkölcsi 
' .’.n messze meghaladja 

■’:! a Magyarországon 
edd.g ismeretlen magasságot 

■milyet a gyűjtés anyagi 
-mi vényeit lezártuk. A gyűj­
tés ■■mit! az egész ország és 
» hite

■ meg. J hit t ■ a biza- 
!■.■;■. amellyel bízunk egymás­
fai ■ •■ .' i mi m m 
i .tá-lnvi hivatásában, lí 
cm:? harcunk igazsigtiban

igaz! .. ■ ■
gy- zehnében . . .“

Megvéüczik a feltáüiatiási 
körménél időrendje. > ivgaa.i.-r.i 
templomból maulo e- íé‘ r árura 
‘.'.rétet' t feltár ,d-'si körmenet 
c ■ y1 rendelet \ sszave. ár.r. 
‘ \ bt ■: égi <■' i
>cn, s gj/s fel 0 órakor indul. 
K ku városi i . Mniatemplo ■ bán 
a körmeueiek időp: útja változat- 

ti Vagyis a zárda en-plomból 
' i 5 órakor, a püspöktemplom- 
ró! fél 6 órákor indulnak a fel 
tsmadási körmenetek.

Levél jött 
•rszigHI.

Kovács 
dózer László,

messze Orosz- 
Eerenc, \ero.m 
János tizedes, 
Tóth Lajos őr­

vezetők, Balatinócz Mátyás, 
'"!>t-t..;cs Mátyás, Cselin icz 
dnd-ás honvédek alábbi levelet

■’itézték szerkesztőségünkhöz : 
Mi alulírott mohácsiak, az orosz 
fiHcmezokről ez utón fejezzük 
■> legmélyebb részvétünket meg 
'--rí sz;vű özv Szajcsin Jánosné 
ry szeretett hozzátartozóinak. — 
rájd«!munkban mi is osztozunk.

Istentiszteletek rendje a 
kílvérosban. A külvárosi p,ebá- 

» közi-, hogy husvét napjáiól 
•z istentiszteletek rendje meg-
• áltozik Vasár és ünnepnapo 
<on a zárdatemplomban fél hét 
és fél 11 órakor lesznek a szent­
misék, a püspöktemplomban 8 
és 9 órakor. Hétköznapokon a 
Járdatemplomban az első mise
* órakor, a püspöktemplomban 
lél 8 órakor. Husvétvasárnapján 
az ételek megáldása végett az 
első mise kivételesen 6 órakor 
'esz.

- Eljegyzés. Af««*a lius 
tanítón -t ci;ekJez e dr Schle'c'ier 
Lgjos t’rÁr. (Pozsony Szeged)

Névváltoztatások. ABe'ügy- 
miniszter megengedte, hogy 
Zsuzs'cs István mohácsi akos 
nevét ,,Zoltdn“-ra, kiskorú
1 azaurek Lás-ló és Erzsébet 
n vét ,,Pazar" ra változtassa át

ItalMH hírek. \z ut 5bbi 
id< ben köve k zőkkei giaripo 
doj* a régészét: tár Teretskcv 
Pé.a 2 dib sárkányt; ú és 1 drb 
réz oivasókereszt, Hél / inos 
Baross u 27 sz. a takácscéh 
ir-' i, KjSS lá.S’f tl’eyt.ÖZídés
2 -rb - eohtkori kávézót és I d-b 
népvándorláskor; gyűrűi vésés- 
s i, Ele l\. -r. t soproni nép 
szavazásnál h. sznált szavazó la­
pokat, f le J.:nos jugoszláz sza 
vazás. ál használt gu n'golyókat 
á lami címerrel és jugosdáverő 
d t • ki il k ’szül’ fényképet adó 
mány ztak A muzeu n a közön- 
sé<* szám T3 a Húsvéti ünnepek 
a’att rre •« yi t

fl Ka’olikus Legényegylet V. 
nagyböjt! estje Az v : t mű 
sorát a gimnáziumi internáius 
• ndél ■ cozó hu­
moros és k mioly képekkel az 
I ternátus belső éictébő Lhgár 
I.tván aki az internált! ■ nak 
alapi!'.-.: ó:i növendéke, érd? 
késén vázolta a fejlődés egyes 
fokozatait a D'boz-cyártól a 
Htithá-ic Az énekkar Polgár 
K-'im'n vfz-lésével Ilothy nó­
tákat ének-:t Vidám perceket 
szereztek a je enetekkel í’adói 
Hf’.a— M'i r S.h-rp taub 

.' elő dásában az ii ernátus 
be s 5 él ' t v ízolt >, a napire nd t 
és az f ú'-ág autónómi f.át; m .jp 
e'mondritt rgv két diskfájdalmat 
és • •'. ■ t t ■■ ár s ■ mm:l 
nézve A’ interrátus fej'ődik — 
feeíle be beszédét — mert a 

száma 19 21 32 
34 52, 70 fővel ma már erős
kö: épinlernáius Sok t psot ara- 
i ,tt Drb’ecer. Lajos I o tai:u ó 
harmonika számaival s megható 
volt a t S'telerdő Űr szoba abatl 
leiátszodó d akgond lelenet l/íí/a 
Attila é- 7d‘h (i'--a rh-itis-vil.

— Tutjniyalók a gaztlalaistroro- 
fél. Hírt adunk mu t heti za 
n.unban arról, hogy a gtzda!a;s 
trom oriHs 29 ig van közszem 
lére l ilévé Ezzel kapcsol ihat 
még az ai-1’1- tudnivalókat köz i 
a közellátási h vatn: A részes 
n ű elésre kiadott, toiábbá műn 
kajárandóságkén', illetm- ny, sz ■ 
gődményfö'd és egyéb címen 
megművelésre, vagy haszná atra 
átengedett szántóterületre meg- 
állapított beszolgádatási kötele­
zettség minden esetben a tulaj 
donost, vagy ha haszonbérbe 
van adva a haszonbérlőt, míg 
felesbérlei ese'én a f -.esőéről 
terheli. Április 30 tói május 14 ig 
a haszonbérbe Adott termetekre 
vonatkozó bejelentések alapján 
szükségessé váló kié: észitések 
és helyesbbitések esetleges téves 
kereszt ül vezetése miatt, továbbá 
ha a közszemlére tétel ideje 
alatt tett kifogasokat tévesen 
vezették keresztül, vagy figye­
lembe nem vették, szóban vagy 
írásban felszólamlással lehet élni 
E felszólamlásra kapott határo­
zat kézhezvételétől számított 15 
napon belől ped g helyesbítést 
lehet kérni a közélelmezesi Kor 
mánybiztostól A helyesbítés 
iránti kérelmet a polgármesteri 
hivatal 23 as sz. helységében 
kell benyújtani. A kérelem ille­
tékmentes;

Néhány szó a vaj és hús- 
fogyasztásról. A Baross szövet i 
vég iiel\i fiókja foglalkozott a 
vajeilá'ás kérdésével s megálla 
pítást nyert, hogy lényegében a 
vaje-látás kielégítő Mohácson. 
Hogy mégis nénié ykor hiány 
észlelhető az onnan származik, 
hogy a fogyasztó tévesen értei- 
m-zi a vaje'latásban leszögezett 
irányelveket Jelenleg a heti fej­
adag 5 dkgr Ez azonban nem- 
köve'elli-.'ö joga a közönségnek, 
hanem felső határ a ke-e kedőre 
nézve, hogy ennél tiibhet sze 
mélyenként nem cdhat ki Tehát 
sémimképpen sem adhat pl. 10 
ta^u c aládtiak 50 dkgr vajat, 
mintahogy a fogy; sztóközön ég 
legtöbbször ez?;i szem ■lyszeniui 
’dagot szorozza meg a csalá I 
tagok szamával s követeli a vaj 
kiszól ’aiiatás..t, holott azé ott 
talán sokan nem is használ ak 
vajat, vagy legjobb esetben 10 
de át vásáro'tak A Ke'eskedők 
v jat csak azoknak szolgáltathat 
r.ak ki, akik ezelőtt is vajvásárlók 
voltak, persze még igy is sok 
vis zaélés fordul elő, mert sokan 
feketén tovább adják. Igy aztán 
csakis a fogya-.ztóközönség a 
h bás nemcsak, aki e'adja, hanem 
ak meg is veszi Igy pl a köz 
elátási hivafil kérte a kereske 
dókét jelentsék be sz> mélyszerint 
v jvásar ó közönségüket Kisült, 
ö-s egez ■ u'án, hogy Mohácson 
25 000 va| fogyasztó van pedig 
a varos összlakossága a külterü­
letet is beleszarni va aiig Haladja 
mega 17 000 e: Hol a hib>? N "I 
vart a fogyasztóközönségoen, 
mert több kereskedő iéi is igé- 

. nyel vajat. Ugvr-n ez áll a hús 
eiátásra is Ezidöszerint bár 
szűke’, de elegendő lenne a 
hús, de ma az is i.igaszkodik 
fejadagjához, aki ezelőtt t; I i t 
csak h-ivonta, vagy legjobb eset­
ben hetenként vett -ú t M után 
e téren semmiféle belátást nem 
tapa;zta!r-i, befogják vezetni a 
húsegyet s annak keretében 
bizonyos kategóriákat fognak 
felá'ntani Sajnos itt sok furcsa­
ságot tapaszta link a húsiparo 
so - részéről is Több eben meg­
indult az eljárás is A me.dio 
zott ítéletek után visszatérünk 
nevei', re Mindaddig míg e kér­
dést megnyugtató módon meg­
oldani nrm tudják türelmet fe­
gyelmet belátást kérünk és vá 
runk a fogyasztó' özönség'ől, a 
húsiparosok részéről pedig tóob 
előzekenységet, s seg tőkészsé 
get a hatóságok részére, mert a 
hatóságn k m<g lesz a módja, 
hogy a húst hatóságilag me:es«e 
ki, ha nem történik vá lozás e 
téran

Vásároljon
hadigondozási bélyeget!

i

— Igenybeielentés husjegyrt. 
A húsellátás aranyossabbá téte.e 
végett a hús kiszolgáltatását 
jegyhez fogiák kötni Az erre 
vonatkozó igénybejelentést április 
hő 27 tői május hó 15 ig lehet 
megtenni a közellátási ügyosztály 
4 számú helyisé ;ében. Átok a 
munkás igényjogosultak, akik 
ál andóan a'kalmazottai valamelyik 
üzemnek az üzemtu'ajdonos út 
ján jelentsék be igénye két l.jény- 
beje antési űrlap a 4 es számú 
szobában kaolistó ápril - 27 tői 
Azok, akik állandó f ’glalko’ást 
igazolni n-m tudtuk, igénybe 
jelentést ne is tegyenek, mert 
húsjegyet úgy sem kapnak.

Vármegyei pótadó. Az alis­
pán az 1043 >i var negyei pót­
adó kivetési munkálata1 iák meg- 
ind: i ára körrendeletét adott ki 
A r .delet megá lap tja, h így a 
vármeg.e pótrdó kivetési ku1- 
csat a m. k r. belügyminiszter 
Mohács megyei városra nézve 
25 8' bán állapította meg A 
V - .negyei pótadó - ivetésmek 
alanjrul a földadó, házadó, álta­
lános kereseti adónak 5 os 
kulcs szerint ki-zá ri tott összege 
a tarsuia i adó év a tantiem adó 
szolgálnak Az ideig'enes házadó 
mentesség a vármegyei pótadóra 
nem terjed ki és ezért a várme 
gyei pótadó alapjául szolgáló 
adóknál azt a házadót is figye­
lembe kell venni, amelyre nézv- 
ideiglenes mentess rget állap tót 
tak meg.

Elveszett cukorjegyek. Az 
52 dkg os cukorje^ekből a 
14780 101 a 14783 i g sorszámú 
összesen 4 drb ovábbá a 104 
dkg os cukoriegyekoői a 7564 
a 7507 tői 7570-ig, a 7709 a 
7710, a 7717 tol 7720 ig sor 
számú összesen 11 drb. a 156 
dkg-os cukorjegyekból, 693 és 
694 sorszámú összese i két drb 
cu . rjegy elveszett Az elveszett 
jegyek t iispui megsemmisítette 
és aki ezen r.eg nmisitett je- 
g,ek beváltr a veget! je entkezik 
val mely cu orker> skedőnél az 
illetőt a legköze eb'oi rendőr­
őrszemnek at kell adni

Gazdasági cselédek figyel-
Btabe. Fe ttja a közel átás....... 1-
tál uii.iiKaadok és az éves gaz­
dasági cselédek f gyeimét arra, 
iiogy ha a háztartásához tartozó 
ött el több olyan csa adtagja van 
a .inek külön Kenyérgabonakeres- 
ni.nye nincs, kenyérgabonijáran 
dósadból a hatodik és mmdvn 
további iiyen c aládtagja után 
12 mázsán f lül további kettő 
q t ki leli -t ad ű.

Juhászok figyelmébe. Fel­
hívja a „j.c Is,; .1 a ju­
hászok figye' iiét arra, hogy bir­
kát es bárányt egy évb n csak 
egyszer es pedig birkát május 

, hó 10 tői május hó 31-ig, bá 
lányt ped g augusztus hó 15 tői 
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aug. hó 31ig szabad lenyirni. 
A lenyirt állatok darabszámát és 
a lenyirt gyapjú mennyiségét 
birkánál legkésőbb június hó 
5 ig. illetve báránynál szep­
tember hó 5 ig a közélnie- 
zési ügyosztály 4 es számú 
helységében kell bejelenteni a 
juhtartó gazdának személyesen 
Aki e rendelkezéseket nem 
tartja be és valótlan adatokat 
közöl kihágást követ el.

anyakönyvi bejegyzések
1 y43 április 19 tói április 23 ig. 

Születések: Pozsgai György, 
Rubreg Anna, Varga Erzsébet, 
Szeles Oyörgy, Rűll Irén, Vár­
hegyi Bálint, Oerber János, 
Maczkó Magdolna Terézia.

Házasságkötések: Gyuricza 
István és Gólics Ágnes, Dudás 
József és Peszt Katalm, Nigovicz 
József és Séda Jozefa.

Halálozások: Molnár Józsefné 
47 éves, Scháffer János 23 éves, 
Olazenhardt Mihály 67 éves, 
Gyurek Mihályné 71 éves, Elő 
Jánosné 77 éves. Hegedűs János 
70 éves, Jelasics Istvánné 82 éves, 
Köpeti Mátyásné 78 éves, Mózes 
János 86 éves.

Használja a 
HADIGONDOZÁSI 

bilvtgel I

SPORT
DVAC II.-MIÉ 1:1 (1:1)

Pécs, I. o. b. Vezette: Katics.
Jól megállta helyét az MTE a 

pécsiekkel szemben. A döntetlen 
eredmény mindenkor hízelgő 
eredmény v:déken, de ez az 
eredmény a házigazdára hízel­
gő A játék képe alapján 4—5 
gólos MTE győzelem felelt 
volna meg a valóságnak, hogy 
ez nem következett be, annak 
egyedüli oka a csatársor halvány 
játéka, mely különösen a 11. féli­
dőben mutatkozott meg. Az első 
félidőben szívós volt a játék. 
Mindjárt kezdés után Szika té­
vén a DVAC jut vezetéshez, 
amit az MTE Karácsonyi bőm- 
öagóljávai a 45 percben egyenlít 
ki. Szünet után ellaposodik a 
játék. Mindkét csapainak akad­
nak helyzetei, de eredményt 
nem ért el egyik sem. Az MTE- 
bői a halfsor játszott nagyot, de 
a védelem többi tagja ellen sem 
lehet kifogás, A csatársor erőt­
len, gólszegény volt.

I húsvéti ünnepek alatt szü­
netel a bajnokság.

Az MTE legközelebbi ellenfele 
Mecsekszabolcson az ottani bá­
nyászcsapat lesz. Ószi eredmény 
4:3.

Az ifjúságiakból összeállítót 
•sapat Főherceglakoti 4: 3 as 
szép győzelmet aratott.

lel sikerült körmérkőzés. A 
Leverne Egye-ü et boxszakosz- 
tályának első nyilvános vasár­
napi, április hó 18 iki boxmér- 
kőzése r agy érdeklődés és igen 
:• erőn et mellett zajlott le. Sok 
igen érdekes mérkőzésben volt 
része a közötuégnek. 9 pár in­
dult s ezek közül Kedves István, 
Regős Ottó, Pécséit István, Per- 
recker János, Off Gusztáv érem­
mel, mig Kesity Mátyás, Kulu 
lácz Mátyás, Csallós Béla és 
Kulutácz József emléklappal 
nyertek kitüntetést

Felel ő nxerkeuto: 

DR SZKLADANYI LÁSZLÓ 
Leptulajdoiiot é » kiadó: 

FRIDRICH OSZKÁR

Telefcnelofizetók névsora
kapható

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedéseben.

ELADÓ
a jnohács[Jjereszt-malom 

_L 1 ' _c_ s ni a • 
Érdeklődni lehet Fischhof Sándor 
Szekszárd O. F. B. ingatlan­
közvetítő 31 éve fennálló Irodá 
jában. Levéibeli érdeklődéshez 
1 pengő postabélyeg melléklendő.

Bútorozott szoba
külön bejárattal, esetleg jó 
házi koszttal KIADÓ. Sréchenyi-tér 13.

ELADÓ ll á 7
Munkás u. 7 számú 11 d 01

Bővebbet Tompa Mihály utca 49.

Értesítem a mélyen tisztelt 
közönséget, hogy
KÉRI HELYISÉGES 
VENDÉGLŐMET 

ismét megnyitottam. Hideg, meleg 
ételeket és kitűnő italokat állan­
dóan Iáitok Halpapr kás készí'ést 
vállalok.

Szíves pártfogást kér
özv. NODLING MIHÁLYNÉ
Mohács sziget, Dunaszél

t
liltx -EZEKT

l JÉPÜLETEKREES
ÁTALAKÍTÁSOKRA, 

beadván^i rajzok és azok sokszorosítása, 
úgy magánépíttetők, valamint kőműves* 
iparotok részére, vidékieknek is mér­
sékelt áron, szakszerűen készít

SPERL JÁNOS 
építőmester. Mohács, 

_______________ Széchenyi-tér 13. sz. 

Eladó egy ház. 
Érdeklődni lehet

Jenő herceg utca 12.

VpS7p1í fegyvertartási engedéllyel 
rCazCh jókarban levő vadázz- 
fegyvereket, flóbertpuakakat, 
P I a z t o I y é e revolvereket.

Dauer Karoly
váz- és fegyverkereskedő

H O H .4 C S______

Vadász utca 25. számú

ház eladó
Felvilágosítást ad:

Dr Schmidt Miklas ügyvéd. 

Étkezési spárga, 
naponta frissen vágva kapható: 

StraHczinger Sándornál 
Kossuth L u 61. Telefon 172.

Rákóczi utca h á 7 szabaí! kéz-
8. számú fiai bői eladó.

Bővebb felvilágosítás
___________________ Apponyi utca 40. 

Ötvös Mihá'y Korsós u 1. sz. 

liaíza ehuló, 
valamint oldalkocsis motorkerékpár, 2 

darab jégszekrény és bádogos 
szerszámok.

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Moháss.

A mohácsi kir. járásbíróság.
Pk. 1253 1043. szám.

Hirdetmény.
A mohácsi kir járásbíróság 

közhírré teszi, hogy állítólag el­
veszett a következő okirat: a 
Magyar Általános Hitelbanknál 
1128 tételszám alatt 24 000 K 
névértékű hadikölcsönkötvény 
letétbehelyezéséről szóló „beje­
lentési jegyzék*.

Az okirat lényeges tartalma: 
Bejelentési jegyzék az 500 1941. 
M E számú rendelet alapján 
letétbehelyezeli magyar iiáborús 
államadóssági címletekről. A 
letétbehelyezett magyar nosztrifi- 
kálá-ú címlet 6 drb összesen 
24 000 K névértékű kötvény, 
tulajdonosa Rácz Akosné dutia- 
szekcsői lakos. E címletekből 
24 000 K névértékű Rácz Akosné 
nevén nosztrf kaltatct a Wiener 
Barkverein magyarországi fiók­
telepénél. Alul cégszeiű aláírás.

Ezen okirat megsemmisítése 
iránti eljárást Rácz Akosné duna- 
szekcsői lakos kérelmére folya­
matba tette Ennélfogva felhívja 
az említett ok irat birtokosát, 
hogy a jelen hirdetménynek a 
Búd pesti Közlönyben történt 
beiktatását követő naptól számi 
tott 90 nap alatt az okiratot 
a bíróságnál tr irtassa be, mert 
ellenkező esetben azt a jelzett 
határ dó után a folyamodó újabb 
kérelmére semmisnek fogja nyii 
vánitani.

Mohács, 1943. évi áprilishő 7. n.

Dr Had'er s. k.
kir. jbiró.

A kiadmány hiteléül:
Szász Ida

kiadó.

A mohácsi kir. járásbíróság, 
i’k. 1184 1943. szám

Hirdetmény.
A mohácsi kir. járásbíróság 

közhiiré teszi, hogy állítólag el­
veszett a következő okirat: 1 
drb Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank r. t. mohácsi bej cég 
által 1939 évi szeptember hó 6. 
napján 344 szám a alt Dékány 
István mohácsi lakos javára kiál­
lított 1500 P ről szóló betétkönyv,

és 1 drb Mohácsi Mezőgaz- 
dadasági é» Iparbank rt. mohácsi 
bej. cég által 1939. évi november 
hó 10 napján 366 szám alatt 
Dékány István mohácii lakos 
javára kiállított 1750 P ről szóló 
betétkönyv.

Ezen okirat megsemmisítése 
iránt az eljárást Dékány István 
kövezőmester, vállalkozó mohácsi 
Apponyi u. 24. sz ) iakos kérel­

mére folyamatba tette. Ennélfova 
felhívja az említett okiratok bir­
tokosát, hogy a jelen hirdetmény­
nek a Budapesti Közlönyben 
történt beiktatását követő naptól 
számított 1 év a att ez okiratokat 
a bíróságnál mutassa be, mert 
ellenkező esetben a bíróság azt 
a jelzett határidő letelte után a 
folyamodó újabb kérelmére sem­
misnek fogja nyilvánítani.

Mohács, 1943. évi április hó 7 n.

Dr Hadler s. k-
kir. jbiró.

A kiadmány hiteléül:
Szász Ida

kiadó.

Piaci árak:
Búza
Rozs
Takarmányárpa
Sörárpa
Zab
Morzsolt tengeri
Bab, fehér ____

a szerda 
heti piacon:

30.— p
28— p
24 50 P

29— 31— p
27- p
2290 P
6020 P

ÉIBsertés árak:
145 kg. vagy nehezebb I.r. 2.10 P
130 „ „ „ I.r. 205P
115 „ Lr. 202P
100 „ „ „ I.r. 1.98P
80 „ v. neh. sonkasüldő 1 98 p

145 „ vagy nehezebb II r. 1.92P
145 „ kevesebb II r. 1 8áP

Szenielyauiofmíczas! 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó
Mohács Te'efón: 209 

Mohács m. város hegyközsége.
26 1943. szám.

Hirdetmény.
Felhívja a hegyközség a gyü­

mölcs és szőlőtermelők figyelmét, 
hogy a rézgáhc utalványok kiosz­
tása 1943. ét i április hó 27 ti', 
május hó 10 ig minden hétköz 
nap és május hó 10 tői janius hí 
1 ig minden szerdán és szomba­
ton déli 12 órától !/a2 óráig 
Mező utcában a kertészlakban 
történik.

Az utalványok átvételénél iga 
zo!ásul a birtokívet be kell mutatni

A rendelet értelmében az euró­
pai szőlőfajtákra (tehát a dírekt 
termőkre nem!) minden kataszteri 
holdra 10 kg. rézgal'c, 8 kg. 
feketegálic és 4 kg. rézmészpor 
kerül kiosztásra

Gyümölcsfáknál csak a téli­
almákra, fánként 3—4 dkg réz 
gálicot utaltak ki, de esak azok 
nak, akik faállomáyukat idejében 
bejelentették és azokat rendsze­
resen kezelik is.

Mohács, 1943 április 20 ám
Dr Heck Alajos

hegyközségi elnök

A mohácsi kir. járásbíróság. 
Pk. 1195/1943. szám.

Hirdetmény.
A mohácsi kir. járásbíróság 

közhírré teszi, hogy állítólag el­
veszett a következő okirat: Mohács 
Megyei Város Pénztáránál 21 
tételszám alatt 24 000 K névértékl 
hadikölcsönkötvény letétbehelye­
zéséről szóló bejenlentési jegyzék 
„elismervényének** megaemmi sí- 
tése iránt az eljárást özv. Szajkó 
Jánosné sz. Szikii Mária mohács: 
(Szentháromság utca 29 szám) 
lakos kérelmére folyamatba telte

Ennélfogva felhívja az emiílett 
okirat b rtokossát, hogy a jelen 
hirdetménynek a Budapest; Köz 
lényben történt beiktatását követő 
naptól számított 90 nap alatt az 
okiratot a bíróságnál mutassa be, 
mert ellenkező esetben a bíróság 
azt a jelzett határidő letelte után 
a folyamodó újabb kérelmére 
semmisnek fogja nyilvánítani

Mohács, 1943. évi április hó 7 a
Dr Hadler s- k.

kir. jbírá.
A kiadmány hiteléi

Szász Ida
kiadé.


